Moção Gab. ACMS n. 002/2025

Linhares, 26 de novembro de 2025.

Ao
Excelentíssimo Senhor
Ronald Passos Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Moção de pesar de Valdecir Soeiro de Freitas

CONSIDERANDO que o artigo 133, VIII, do Regimento Interno desta Câmara

Municipal, estabelece que a inserção de moção de pesar será deliberada pelo

plenário;

MENSAGEM

É o presente para encaminhar a MOÇÃO DE PESAR à Família, pelo falecimento de

Valdecir Soeiro de Freitas, no dia 21 de novembro de 2025, aos 68 anos de idade.

Valdecir Soeiro de Freitas, casado com Luzia Freitas , pai de 3 filhos, Valério,

Rosimere e Julio Cesar, do qual lhes deram 5 netos, mais 3 netos de consideração.

Um homem íntegro , cheio de alegria , espalhava amor e boas risadas à todos.

 Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003500320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Na família sempre foi um marido amoroso, que sempre se preocupou com sua

esposa, seus filhos e netos.

Ter sua família sempre reunida era sua maior alegria, pois amava estar com todos

em comunhão fraterna familiar.

Seu maior legado que nos deixa é de ter sido uma pessoa amada por todos, pois

por onde passava deixava sua marca, de um homem honesto, generoso e humilde.

A saudade se mistura ao profundo sentimento de agradecimento a Deus por nos ter

dado a oportunidade de conviver com alguém tão especial como ele era, e que com

certeza continuará sendo no descanso eterno.

Aos que ficam, resta a saudade, e a esperança de um reencontro na eternidade.

Manifestamos nosso profundo respeito à família, desejando conforto, paz e consolo

aos corações enlutados.

“Dai-lhes, Senhor, o descanso eterno, e brilhe para eles a vossa luz!  Amém.”

Respeitosamente,

Professor Antônio César Machado
Vereador - União

 Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003500320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003500320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320035003500320038003A005000

Assinado eletronicamente por PROFESSOR ANTÔNIO CÉSAR (ANTÔNIO CÉSAR MACHADO DA SILVA) em 26/11/2025 13:25

Checksum: A1839996B5C032F3F11E8543FF44974AB85F44183D82F3BBB3584C1C526E9532